
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ

Αθήνα, 12 - 10 - 2024
Αριθ. πρωτ.:  70001

Πληροφορίες:

Τηλέφωνα:

e-mail:

Σ. Βασιλοπούλου
Ν. Καραβασίλη
2131313195
2131361297
syntonismos2@ypes.gr

Προς:
Τη Βουλή των Ελλήνων
Διεύθυνση Κοινοβουλευτικού Ελέγχου
Τμήμα Ερωτήσεων &
Αιτήσεων Κατάθεσης Εγγράφων

Κοινοποίηση:
Βουλευτή κα Σταρακά Χριστίνα
Βουλή των Ελλήνων
(με το συνημμένο)

Θέμα: «Ανάγκη άμεσης διόρθωσης των αδικιών για την προκήρυξη 4Κ/2020 (Βοήθεια στο 
Σπίτι) του Α.Σ.Ε.Π. »

Σχετ.: Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 6474/02-09-2024 Ερώτηση

Σε απάντηση της ανωτέρω Ερώτησης, σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
4 του ν. 4765/2021 «1. Το Α.Σ.Ε.Π. είναι αρμόδιο για: α) Την προκήρυξη για την πλήρωση θέσεων ή την 
πρόσληψη προσωπικού που αποφασίζεται κατά το άρθρο 5, τη συγκρότηση των απαιτούμενων επιτροπών, τη 
διενέργεια των διαγωνιστικών διαδικασιών και τον καθορισμό των διοριστέων/προσληπτέων, με την επιφύλαξη 
της παρ. 2 του άρθρου 2….».

 Ως εκ των ανωτέρω, η Ερώτηση τέθηκε υπόψη του Α.Σ.Ε.Π., το οποίο είναι συνταγματικά 
κατοχυρωμένη Ανεξάρτητη Αρχή (άρθρα 101Α’ και 103 παρ. 7 του Συντάγματος) και δεν υπόκειται 
σε εποπτεία και οποιοδήποτε έλεγχο νομιμότητας ή σκοπιμότητας από κυβερνητικά όργανα ή άλλες 
διοικητικές αρχές (άρθ. 3 παρ. 2 του ν. 4765/2021), υπόκειται όμως σε κοινοβουλευτικό έλεγχο 
σύμφωνα με τα άρθρα 14, 43Α και 138Α του Κανονισμού της Βουλής (άρθ. 3 παρ. 7 του 
ν.4765/2021). Το Α.Σ.Ε.Π. απάντησε με το υπ’ αριθ. πρωτ. 15445/2024//1/2024/17-09-2024 
έγγραφο, το οποίο επισυνάπτεται προς ενημέρωσή σας.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Συνημμένα:
Έξι (6) σελίδες

          
Εσωτερική Διανομή:

- Γραφείο Υφυπουργού
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Διοίκησης
- Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 


		2024-10-14T11:24:14+0300




